
Comune di Valguarnefa Caf o'pepe
II Sindaco

DECRETO SINDACALE N° del 20/09/2013

OGGETTO: Ari, 110 del D,Lgs,vo 267/200 - Incarico a tempo parziale determinato alla Dottssa
Giuseppina Sottosanti quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario - cat.DS -

Premesso che Part.110 del D.Lgs.vo n.267/2000 è una fattispecie speciale che consente
mediante contratto e con modalità diverse da quelle ordinariamente utilizzate per la copertura di
posti in organico vacanti a tempo determinato e che non applicandosi il D.lgsvo 29/1993, l'Ente
può scegliere forme di reclutamento diverse, nell'esercizio della propria capacità negoziale e se lo
ritiene può indire selezioni diverse dal concorso pubblico, fermo restante i requisiti di base, o,
addirittura individuare direttamente per scelta fiduciaria il dirigente/funzionario con cui stipulare il
contratto;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 75 del 28.06.2013 e quanto in essa contenuto;

Preso atto che al predetto bando è stata data la prescritta pubblicità mediante la pubblicazione
sia sul sito istituzionale dell'Ente che all'Albo Pretorio;

Rilevato che, entro la scadenza del termine, sono pervenute otto istanze a firma di altrettanti
professionisti, conservati agli atti del Settore AA.GG. disponibili ad assumere l'incarico;

Dato atto che uno dei concorrenti ha comunicato in data 18/09/2013, la non disponibilità ad
assumere l'incarico perché ha ricevuto incarico in altro ente;

Visti e valutati i curricula presentati, custoditi agli atti del Settore AA.GG., che ai sensi della legge
sulla privacy, L.196/03, non sono parte integrante del presente atto, fatta eccezione del curriculum
del prescelto;

Ritenuto che permangono le condizioni di precarietà gestionali dei Settore Economico/Finanziario-
e si rende necessario al fine, di assolvere i numerosi compiti gestionaii di. procedere al
conferimento dell'incarico, al fine di supportare un'azione amministrativa concreta, che deve
essere effettuata con efficienza, legittimità, imparzialità''e buon andamento, ai sensi dell'articolo
97 della Costituzione;

'Acclarato ' e.' certificato che tra i predetti professionisti la dott.ssa Sottosanti Giuseppina, ha
confermato la disponibilità e risulta essere in possesso dei requisiti richiesti, rilevabili dal
curriculum presentato dal quale si evince oltre che l'esperienza acquisita nel campo della libera
professione, esperienza nel campo della pubblica amministrazione ed ha effettuato studi nel
settore relativo alla legislazione sui finanziamenti comunitari;

Considerato che bisogna procedere con urgenza alla copertura del posto, in atto vacante, al fine
di garantire e migliorare la continuità e la qualità del Servizio; senza del quale, s jeg iud ica
l'ordinaria attività istituzionale con pregiudizio e danno verso la pubblica amministrazione



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Dato atto che sulla procedura sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile,
riscontrabili nell1 atto deliberativo della G.C. n. 75/ del 28/06/2013;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa

1. Incaricare la Dottoressa Sottosanti Giuseppina, nata a Enna il 02/05/1974, quale
Responsabile del Settore Economico Finanziario presso questo Ente a tempo parziale-
determinato ( 24 ore settimanali ), per il periodo di aspettativa, senza retribuzione,
concessa al Titolare della Funzione di Responsabile del Settore Economico e Finanziario,
con decorrenza dalla data di stipula del contratto;

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali a compiere gli atti gestionali
conseguenti e a stipulare il contratto con il predetto Professionista, nelle forme e modi di
legge, evidenziando che l'incarico per sua natura può essere revocato dal Sindaco, venute
meno le condizioni fiduciarie che ne hanno determinato la scelta ;

3. Riservarsi di provvedere con successivo atto al conferimento della posizione organizzativa.


